PAGE
3

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
О признании утратившими силу отдельных решений Думы города Нефтеюганска и о внесении изменений в отдельные решения

Думы города Нефтеюганска
Принято Думой города

«__» __________ 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
1. Внести в отдельные решения Думы города Нефтеюганска следующие изменения:

1) преамбулу решения Думы города Нефтеюганска от 23.10.2008 № 448- IV «О гербе муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями от 09.02.2022 № 80-VII) изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:»;
2) в преамбуле решения Думы города Нефтеюганска от 26.12.2018 № 516-VI «Об утверждении Правил исчисления денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями от 25.09.2025 № 838-VII) слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
3) преамбулу решения Думы города Нефтеюганска от 25.09.2019 № 631-VI «Об установлении мер социальной поддержки для граждан, заключивших договор о целевом обучении по программе высшего образования в высших учебных заведениях Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по педагогическим специальностям» (с изменениями от 22.12.2021 № 59-VII) изложить в следующей редакции:
«На основании статей 69 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановления Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:»;
4) в преамбуле решения Думы города Нефтеюганска от 25.09.2024 № 631-VII «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования город Нефтеюганск, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
5) в решении Думы города Нефтеюганска от 24.12.2019 № 693-VI «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»:
а) в преамбуле слова «с частями 7.3-1, 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с частями 4 и 5 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
б) в приложении:

в пункте 4 слова «частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 3 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
в пункте 11 слова «части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» словами «части 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

6) в преамбуле решения Думы города Нефтеюганска от 23.12.2024 № 705-VII «Об утверждении Порядка и норм расходования средств на представительские расходы и иные расходы, связанные с представительской деятельностью в органах местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями от 25.06.2025 № 799-VII) слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
7) в преамбуле решения Думы города Нефтеюганска от 24.02.2025 № 725-VII «О структуре администрации города Нефтеюганска» (с изменениями от 13.08.2025 №812-VII) слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 19, 27 Устава города Нефтеюганска» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска»;
8) в решении Думы города Нефтеюганска от 01.10.2009 № 622 – IV «Об утверждении Положения о флаге муниципального образования город Нефтеюганск»:
а) в преамбуле слова «со статьёй 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 2 Устава города Нефтеюганска» заменить словами «с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска,»;
б) наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение к решению Думы города от 01.10.2009 № 622-IV»;
9) в преамбуле решения Думы города Нефтеюганска от 30.06.2014 № 838-V «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нефтеюганска» (с изменениями от 27.01.2022 № 65-VII) слова «с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 19 Устава города Нефтеюганска» заменить словами «с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
10) в преамбуле решения Думы города Нефтеюганска от 26.11.2014 № 921-V «О дополнительных мерах социальной помощи отдельным категориям граждан в городе Нефтеюганске» (с изменениями от 29.03.2023 № 324-VII)   слова «статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «части 5 статьи 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
11) в решении Думы города Нефтеюганска от 28.04.2016 № 1249-V «Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, замещающих муниципальные должности в городе Нефтеюганске, в связи с утратой доверия»:
а) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:»;

б) в пункте 3 приложения слова «статьей 40 и статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьей 29 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Признать утратившими силу следующие решения Думы города Нефтеюганска:
от 27.09.2006 № 67-IV «Об утверждении Порядка учета предложений по проектам решений Думы города о внесении изменений и дополнений в Устав города Нефтеюганска и участия граждан в их обсуждении»;

от 21.11.2006 № 94-IV «Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан в городе Нефтеюганске»;

от 22.04.2011 № 21-V «Об утверждении порядка назначения главы администрации города Нефтеюганска Думой города Нефтеюганска».
3. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска
                             Председатель Думы

         города Нефтеюганска
________________Ю.В.Чекунов
                   _____________ А.А.Никитин
«__» ___________ 2025 года

№ ___-VII